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Svar på medborgarförslag om förbättringsåtgärder 
på stig i Farsta strand 

 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslag från Anna Fredrikson. 
2. Medborgarförslaget och förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till trafik- 

och renhållningsnämnden för lämplig åtgärd när det gäller synpunkten på 
Pepparvägen i Hökarängen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Lena Rabe 
 avdelningschef 
 
 
Sammanfattning 
I ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden föreslår Anna Fredrikson att en 
upptrampad stig mellan Ullerudsbacken och Nordmarksvägen ska grusas så att en 
permanent gångväg ordnas. En nyanläggning är en investering som måste utföras 
med särskilda investeringsmedel. Dessa medel avser endast parkmark och 
eftersom stora delar av stigen går på mark som tillhör Familjebostäder är detta inte 
genomförbart. 
 
Anna Fredrikson andra förslag om Pepparvägens utformning och eventuella 
förändring föreslås överlämnas till trafik- och renhållningsnämnden för 
ställningstagande om lämplig åtgärd. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service. 
   
Medborgarförslaget 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 17 december 2009 anmäldes ett 
medborgarförslag som lämnats in av Anna Fredrikson. I medborgarförslaget 
föreslås att en upptrampad stig mellan Ullerudsbacken och förskolan Vätterosen 
och Farsta Strandskolan på Nordmarksvägen grusas så att en permanent gångväg 
ordnas. Stigen används som genväg av många barn och föräldrar som ska till 
förskolorna som finns på Nordmarksvägen. En annan synpunkt som framförs i 
medborgarförslaget är att snubbelrisken som finns vid den ögla som är avsedd för 
en wire till en gammal telefonstolpe bör åtgärdas.   
 
Medborgarförslaget tar även upp en fråga om Pepparvägen i Hökarängen som är 
underdimensionerad för dagens trafikmängd enligt Anna Fredrikson. 
Bostadsbebyggelsen ökar i området och det finns ett behov av en förändring av 
utformningen.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förskolorna och Farsta Strandskolan på Nordmarksvägen kan nås antingen från 
trappan på Ullerudsbacken alternativt via en gångväg genom bostadsområdet på 
Nordmarksvägen. En upptrampad stig löper från nedre delen av Ullerudsbacken 
vidare till bland annat de båda förskolorna på Nordmarksvägen 6A och 6B. Denna 
genväg är till hälften på parkmark och till hälften på fastighetsmark som tillhör 
Familjebostäder. Det kan synas enkelt att ordna så att stigen blir en reguljär 
parkväg men förutom att stadsdelsnämnden endast råder över delar av marken 
finns det tekniska och kostnadsskäl som lägger hinder i vägen för anläggandet av 
en parkväg. 
 

 
Stigen är blåmarkerad, fastighetsgränser rödmarkerade 
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Vid uppbyggnad av en parkväg räcker det inte med att lägga grus på befintlig 
mark. Resultatet blir då att gruset snabbt sjunker ner i ytan viket medför att 
problemen med en lerig stig kommer tillbaka. En parkväg måste, oavsett om den 
är av grus eller asfalt, byggas upp av flera skikt. Materialskiljande lager, bärlager 
och ett slitlager krävs för att vägen ska hålla över tiden.  
 
Kostnaderna för att bygga en parkväg på sträckan uppgår till cirka 100 000 kronor. 
Då det handlar om en nyanläggning är det en investering som måste utföras med 
särskilda investeringsmedel. Investeringsmedel avser endast parkmark och 
eftersom stora delar av stigen går på mark som tillhör Familjebostäder är detta inte 
möjligt. Stigen kommer fortsätta att vara en genväg som fungerar bra när vädret 
tillåter. I övrigt hänvisas gående till befintlig gångväg genom bostadsområdet och 
till trappan, som är försedd med barnvagnsramp, på Ullerudsbacken.   
 
Öglan som sticker upp ur marken vid telefonstolpen tvärs emot förskolan 
Vätterosen kommer förvaltningen att kapa under mark så att risken för att snubbla 
försvinner.   
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänste-
utlåtande som svar på medborgarförslaget. Anna Fredriksons undringar om 
kapaciteten och utformningen av Pepparvägen i Hökarängen föreslås överlämnas 
till trafik- och renhållningsnämnden för ställningstagande om lämplig åtgärd. 
 
 
Bilaga  
Medborgarförslag från Anna Fredrikson 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


